

# CULTURA Manual de normas y procedimientos de la Escuela Nacional de Antropología e Historia



#### **AUTORIZACIÓN**

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 7º. FRACCIÓN VII DE LA LEY ORGÁNICA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA





## Manual de normas y procedimientos de la Escuela Nacional de Antropología e Historia



# COMITÉ DE MEJORA REGULATORIA INTERNA INAH (COMERI) APROBACIONES

**PRESIDENTE** 

PRESIDENTE SUPLENTE O EN SU CASO SECRETARIA EJECUTIVA

Antrop. Pedro Velázquez Beltrán Secretario Administrativo del INAH

VOCAL O EN SU CASO SECRETARIA EJECUTIVA Antrop: Ruth Santa Landeros Marcelo Encargada de Despacho de la Coordinación Nacional de Desarrollo Institucional

VOCAL

Lic. Edith Vergara Esteban Directora de Planeación y Evaluación

Mtra. Valeria Valero Pie Coordinadora Nacional de Monumentos Históricos

VOCAL

VOCAL

Arq. Juan Manuel Garibay López Coordinador Nacional de Museos y Exposiciones Lic. Rebeca Díaz Colunga Encargada de la Coordinación Nacional de Difusión



#### Manual de normas y procedimientos de la Escuela Nacional de Antropología e Historia



VOCAL VOCAL Lie. Luis Emanuel Téllez Gaona Lic. María del Carmen Castro Barrera Coordinador Nacional de Recursos Coordinadora Nacional de Materiales y Servicios Conservación del Patrimonio Cultural VOCAL VOCAL Arg. Lizbeth Aguilera Garibay Paloma Bonfil Sánchez Encargada de la Coordinación Nacional Coordinadora Nacional de Antropología de Obras y Proyectos VOCAL VOCAL Lic. Eduardo Fernández Azpiri Lic. David Honorio García Ávila Coordinado Nagional de Recursos Coordinador Nacional de Recursos Humanos Financieros VOCAL VOCAL Antrop, Joel Omar Vázguez Herrera Mtra. Maria Eugenia del Valle Prieto Coordinador Nacional de Directora de Estudios Históricos Centros INAM



### Manual de normas y procedimientos de la Escuela Nacional de Antropología e Historia



VOCAL

VOCAL

Dr. Baltazar Brito Guadarrama Director de la Biblioteca Nacional de Antropología e Historia

Lic. Gerardo Ramos Olvera Director de la Escuela Nacional de Conservación, Restauración y Museografía

VOCAL

Mtra. Julieta Valle Esquivel Directora de la Escuela Nacional de Antropología e Historia VOCAL

or. Pedro Francisco Sánchez Nava Coordinador Nacional de Arqueología

**ASESORA JURÍDICA** 

Lic. María del Perpetuo Socorro Villarreal M.E. Coordinadora Macional de Asuntos

Jurídicos

**ASESOR TÉCNICO** 

Mtra. Iskra Ávila Rojas Titular del Órgano Interno de Control del

INAH

**CORRESPONSABLE COMERI-INAH** 

Dra. Aída Castilleja González Secretaria Técnica del INAH